

**SVANE ENTREPRISE ApS**  
Måde Kirkevej 31, 6700 Esbjerg

**CVR-nr. 26 18 28 40**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2023

---

Torben Ilsøe Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SVANE ENTREPRISE ApS Måde Kirkevej 31 6700 Esbjerg  Telefon: 75165100  CVR-nr.: 26 18 28 40 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Axel Mandø Jepsen, Formand Kent Ernst Hansen Torben Ilsøe Nielsen
<b>Direktion</b>	Torben Ilsøe Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	53.536	46.928	49.030	48.996	48.534
Resultat af primær drift	4.648	1.254	5.200	9.008	10.141
Finansielle poster, netto	-435	-666	-397	-264	-4.403
Årets resultat	3.284	-18	2.942	6.851	-5.761
<b>Balance:</b>					
Balancesum	24.982	29.294	31.098	22.244	23.124
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	3.948	3.730	1.454	2.248
Egenkapital	9.602	8.318	8.336	5.394	-1.457
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	96	99	98	91	90
<b>Nøgletal i %:</b>					
Solilitetsgrad	38,4	28,4	26,8	24,2	-6,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Solilitetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenørvirksomhed m.v

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022 realiseret et overskud på 3.284 t.kr. mod et underskud på 18 t.kr. i 2021. Årets resultat anses for tilfredsstillende og er på niveau med det forventede.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer for regnskabsåret 2023 et resultat på niveau med 2022

### Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke i væsentligt grad det eksterne miljø.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen egentlig forskningsaktivitet i selskabet. Udviklingsaktiviteterne omfatter primært en videreudvikling af de eksisterende produkter og ydelser.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, der har væsentlig betydning for årets resultat og selskabets forventede økonomiske udvikling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>53.536.080</b>	<b>46.928.396</b>
1 Personaleomkostninger	-47.363.604	-43.550.901
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.524.360	-2.123.898
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.648.116</b>	<b>1.253.597</b>
Andre finansielle indtægter	4.640	0
Øvrige finansielle omkostninger	-439.836	-665.620
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.212.920</b>	<b>587.977</b>
2 Skat af årets resultat	-929.248	-605.670
<b>3 Årets resultat</b>	<b>3.283.672</b>	<b>-17.693</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede patenter, licenser, varemærker m.v.	0	9.375
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	9.375
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.284.379	5.900.526
Materielle anlægsaktiver i alt	4.284.379	5.900.526
5 Deposita	52.092	51.385
Finansielle anlægsaktiver i alt	52.092	51.385
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.336.471</b>	<b>5.961.286</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	150.000	150.000
Varebeholdninger i alt	150.000	150.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.534.261	19.842.763
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.700.000	1.178.000
Tilgodehavende selskabsskat	583.490	0
Andre tilgodehavender	0	60.353
6 Periodeafgrænsningsposter	2.014.842	475.934
Tilgodehavender i alt	11.832.593	21.557.050
Likvide beholdninger	8.663.397	1.626.152
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>20.645.990</b>	<b>23.333.202</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>24.982.461</b>	<b>29.294.488</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Overført resultat	7.471.786	8.188.114
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.601.786</b>	<b>8.318.114</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	4.288.000	3.775.000
8 Andre hensatte forpligtelser	450.000	432.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.738.000</b>	<b>4.207.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Leasingforpligtelser	298.000	2.077.625
Anden gæld	0	627.540
Langfristede gældsforpligtelser i alt	298.000	2.705.165
Kortfristet del af langfristet gæld	1.783.609	1.400.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.739.576	3.340.350
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	392.535
Selskabsskat	0	201.000
Anden gæld	6.821.490	8.729.695
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.344.675	14.064.209
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.642.675</b>	<b>16.769.374</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>24.982.461</b>	<b>29.294.488</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	130.000	8.188.114	0	8.318.114
Årets overførte overskud eller underskud	0	-716.328	2.000.000	1.283.672
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	0	-2.000.000
	<u><b>130.000</b></u>	<u><b>7.471.786</b></u>	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>9.601.786</b></u>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2022	2021
Årets resultat	3.283.670	-17.693
Reguleringer	2.888.804	3.395.188
Ændring i driftskapital	4.405.729	-963.243
Renteindbetalinger og lignende	4.640	0
Renteudbetalinger og lignende	-439.836	-665.620
Pengestrøm fra ordinær drift	10.143.007	1.748.632
Betalt selskabsskat	-1.200.738	-2.231.672
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	18.000	-43.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.960.269</b>	<b>-526.040</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-3.948.185
Salg af materielle anlægsaktiver	101.161	803.233
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-21.350
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	17.200
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>101.161</b>	<b>-3.149.102</b>
Afdrag på langfristet gæld	-2.024.185	-538.407
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.024.185</b>	<b>-538.407</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>7.037.245</b>	<b>-4.213.549</b>
Likvider 1. januar	1.626.152	5.839.701
<b>Likvider 31. december</b>	<b>8.663.397</b>	<b>1.626.152</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	8.663.397	1.626.152
<b>Likvider 31. december</b>	<b>8.663.397</b>	<b>1.626.152</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	41.797.422	37.560.530
Pensioner	4.556.698	4.691.896
Andre omkostninger til social sikring	1.009.484	1.032.400
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>266.075</u>
	<b><u>47.363.604</u></b>	<b><u>43.550.901</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>96</u>	<u>99</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	416.248	605.670
Årets regulering af udskudt skat	<u>513.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>929.248</u></b>	<b><u>605.670</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-716.328</u>	<u>-17.693</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>3.283.672</u></b>	<b><u>-17.693</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	27.508.668	24.929.951
Tilgang i årets løb	0	3.948.185
Afgang i årets løb	-863.113	-1.369.468
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>26.645.555</b>	<b>27.508.668</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-21.608.143	-20.061.729
Årets afskrivninger	-1.616.146	-2.366.125
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	863.113	819.712
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-22.361.176</b>	<b>-21.608.142</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.284.379</b>	<b>5.900.526</b>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	52.092	51.385
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>52.092</b>	<b>51.385</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>52.092</b>	<b>51.385</b>
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring, IT og vægtafgifter	2.014.842	475.934
	<b>2.014.842</b>	<b>475.934</b>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	3.775.000	3.775.000
Udskudt skat af årets resultat	513.000	0
	<b>4.288.000</b>	<b>3.775.000</b>
<b>8. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	450.000	432.000
	<b>450.000</b>	<b>432.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>9. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	2.081.609	3.478.254
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.783.609</u>	<u>-1.400.629</u>
	<b><u>298.000</u></b>	<b><u>2.077.625</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	150
Driftsmidler og inventar	4.284
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.534

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet arbejdsgaranti for i alt 4.000 t.kr.